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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 14. marts 2005 
stillet mig følgende spørgsmål 32 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 32:

"Ministeren bedes oplyse det nuværende og forventede tekniske potentiale 
for produktion af el med vindkraft i Danmark i 2025, samt ministerens vur-
dering af, i hvilket omfang denne kapacitet kan gennemføres, når landska-
belige interesser, nabohensyn og andre arealinteresser skal tilgodeses, jf. 
Danmarks Vindmølleforenings beregninger af det nødvendige antal place-
ringer på land og som havmøller for at realisere energibranchens forslag 
om 50 pct. af elforbruget med vindenergi i 2025."

Svar:

Som opfølgning på energiaftalen af 29. marts 2004 om fremtidssikring 
af energiinfrastrukturen udarbejder regeringen et oplæg til en national 
handlingsplan for den fremtidige infrastruktur for el-transmission frem 
mod 2010. Handlingsplanen vil belyse, hvordan elinfrastrukturen kan 
udbygges med sigte på forøget forsyningssikkerhed, skabelsen af vel-
fungerende konkurrencemarkeder og indpasning af vedvarende energi. 
Handlingsplanen vil også belyse indpasningen af en væsentlig stigning i 
vindkraftandelen i 2025, jf. bl.a. Vindmølleindustriens forslag om 50 
pct. vindkraft.

Energistyrelsen har oplyst, at man ikke har opgjort det nuværende eller 
det forventede tekniske potentiale for produktion af el med vindkraft i 
Danmark i 2025. Potentialet for vindkraftudbygningen i Danmark er især 
bestemt af økonomiske og arealmæssige forhold, og det er således ikke re-
levant at opgøre en teknisk grænse for størrelsen af den fremtidige danske 
vindkraftproduktion.

Jeg har ikke på nuværende tidspunkt en vurdering af potentialet for 
vindkraftudbygning set i forhold til, at man skal tilgodese landskabelige 
interesser, nabohensyn og andre arealinteresser. I den forbindelse vil jeg 
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gerne henvise til det arbejde, som foregår hos regionplanmyndighederne 
vedrørende udpegning af områder til placering af nye landvindmøller i 
forbindelse med skrotningsordningen. Jeg kan herudover henvise til 
miljøministerens svar på spørgsmål 29 og 31. 

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


